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Slik legger du parkett, raskt og enkelt
Alle klarer å legge parkett, men det krever litt forarbeid og planlegging. I denne
videoen viser Tom Gravdal hos gulvleverandøren Tarkett hvordan du legger parkett,
i tillegg lister han opp vanlige feil som bør unngås.

Av Iver Valkvæ/ifi.no

AKKLIMATISER GULVET!
– En av de vanligste feilene folk gjør er å glemme å akklimatisere parkettbordene. Parketten skal ligge
inne i det rommet den skal legges i minimum 48 timer. En godt akklimatisert parkett er enklere å legge,
og det blir et penere resultat, sier Tom Gravdal.

Nordmenn er i verdenstoppen når det kommer til å bytte gulv, og vi er ekstra glade i parkettgulv.
Hvordan legger du egentlig parkettgulv? Og hva er vanlige feil som bør unngås? I denne videoen
kommer Tom Gravdal hos Tarkett med svarene.

Forarbeid
Godt verktøy og god planlegging er viktig før du starter. Forsikre deg at du har alt du trenger. Skal du
legge parkettgulv på større arealer bør du skaffe en god sag som kan kappe og dele.

Sjekk alltid undergulvet og sjekk at det ikke finnes noen store ujevnheter og skjevheter.Mål opp lengde
og bredden på rommet, da kan du beregne hvor mange parkettbord du trenger.Parkettbord som deles
bør ikke bli smalere enn 30 cm i bredden.Legg underlagsfoam på gulvet før du starter. Legg etter hvert
som du kommer videre.
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SJEKK UNDERGULVET: Kontroller undergulvet før du starter og at det ikke finnes ujevnheter og skjevheter.

Verktøy og utstyr
Dette trenger du:

Slagklosser.Hammer.Tarktool/Bakslag.Kiler.Underlagsfoam/parkettunderlag.Sag som kan kappe og
dele.

UTSTYR OG VERKTØY: Det er ikke mye verktøy og utstyr som skal til. I tillegg til dette trenger du en sag som kan kappe og
dele.
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Husk dette!
Her er fire ting Tom Gravdal mener er viktig og tenker over når du legger parkett.

1. Mange bruker for liten avstand til vegger og faste installasjoner. Det skal være 8 til 10 mm rundt hele.

2. Ikke legg slagklossen langs toppsjiktet når du slår sammen bordene, legg klossen alltid langs
bunnsjiktet. Legger du slagklossen langs toppsjiktet og slår, kan det skade trefibrene.

3. Det er ingen fasit på hvordan skjøtene skal være. Jeg vil anbefale at du unngår å legge skjøt mot
skjøt. Varier lengden på det første parkettbordet, da vil ikke skjøtene ligge kant i kant.

4. Akklimatiser alltid parketten. Den skal helst ligge i 48 timer i samme rom som den skal legges i.

KILER: Legg kiler underveis når du legger gulvet. Det skal alltid være mellom 8 til 10 mm avstand til vegger og faste
installasjoner.
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IKKE GJØR DETTE: Det er viktig å ikke legge slagklossen langs toppsjiktet. Da kan du skade trefibrene. Legg alltid klossen på
bunnsjiktet av parkettbordet.

Mer informasjon
- Tarkett: http://www.tarkett.no/


